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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om Energinet, lov om elforsyning og lov om naturgasforsyning 

(ændring af den økonomiske regulering af Energinet og ny planlægnings- og 

investeringsgodkendelsesproces for Energinet m.v.) 

 

I maj 2018 indgik den tidligere regering (Venstre, Liberal Alliance, og Det Kon-

servative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og 

Socialistisk Folkeparti ”Stemmeaftale om fremtidssikret økonomisk regulering af 

Energinet”. Lovforslaget indeholder en række ændringer af lov om Energinet, 

lov om elforsyning og lov om naturgasforsyning, der udmønter stemmeaftalen.   

 

For det første foreslås en ny økonomisk regulering af Energinet. Disse rammer 

skal skabe øget transparens og styrke incitamenterne til en effektiv drift af virk-

somheden, herunder en effektiv afvejning mellem investeringer i infrastruktur og 

markedsbaserede løsninger, der på den korte og lange bane kan sikre en effek-

tiv indpasning af vedvarende energi og grøn omstilling. 

 

For det andet foreslås, at lovforslaget indfører ny planlægnings- og investe-

ringsgodkendelsesproces for Energinet, der skal øge transparens om Energi-

nets netudvikling, sikre at investeringer er båret af den politisk ønskede udvik-

ling af sektoren, samt at investeringer baseres på et samfundsøkonomisk grund-

lag og nettets udviklingsbehov. Det foreslås desuden, at KEF-udvalget skal 

inddrages forud for klima-, energi- og forsyningsministerens godkendelse af 

Energinets større anlægsinvesteringer. En formaliseret inddragelse af KEF-

udvalget vil sikre et veloplyst beslutningsgrundlag for klima-, energi- og forsy-

ningsministeren.  

 

For det tredje foreslås en ændring af Energinets bestyrelsessammensætning. 

 

Derudover vil lovforslaget indeholde ændring af pligtmæssig digital kommunika-

tion med borgere og virksomheder på lov om Energinets område, samt at geby-
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rer for Forsyningstilsynets tilsyn kan medregnes i prisen for forsyningspligtpro-

dukter og efterfølgende naturgasprodukter. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring tirsdag den 12. november 2019 med frist 

for afgivelse af høringssvar den 10. december 2019. Jeg vil i forbindelse med 

fremsættelsen sende høringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget feb. II 2020.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


